uiclinus, v. biclinus.

victoria : in dominica resurrectionis victoria 53, 55.

uictualis : uictualis* creatura* famulatur* subiecta* 16, 4; uictualia nostra... dominica dona sunt 16, 17; uictualia monasterii... si male... distribuuntur 16, 27.

uictus : uictum uestitum et calciarium... cogitare 7, 35; 7, 53; quod uictui non proficit 23, 19; cum uictum mensae... abbas cogitauerit 82, 23; uictum et uestitum et calciarium monasterii uti 83, 10; labore... quaerere uictum 83, 17.

uicus : plateae uel uicus... conclamant alleluia 3, 93.

uidere : cum uidisset nos uenientes *ih* 10; uidete ergo fratres *thp* 2; cum uoluntatem nostram non uiderit... dissimilem *thp* 13; uidete fratres *thp* 20; uidete ergo quia *thp* 40; uultum suum uidere nemo potest *thp* 42; uidet ergo... quomodo *thp* 50; uide qui hoc petis si *thp* 59; *cupit uidere dies bonos ihs* 11; ut mereamur eum... uidere *ths* 17; cum... uiderit hospitem occupari 1, 32; qui... *festucam uidebas... trauem non uidisti* 2, 15; bonum aliquid... cum uiderit 3, 46; monasteria uideas plurima esse 7, 30; ut mala non uideat... quaecumque uiderit 8, 20; *inperfectum meum uiderunt oculi tui* 10, 23; *eaurge... et uide* 10, 25; *ut uideat si* 10, 38; si... uidentibus se... indicet 10, 82; si... uiderit* irascentem fratrem 11, 69; (*similiter*) 11, 75; 11, 81; si uiderit fratres... se... extollere 11, 85; *ut uideat si* 11, 87; *si uidebas furem* 13, 21; in iudicio *uidebunt te* 13, 30; *auertit faciem suam ne uideat* 13, 37; uide frater... uide ne pecces 14, 68; *uide ne cadas* 15, 24; uidet ergo quia 16, 17; *non uidi iustum derelictum* 16, 23; cum annonam... uiderit stricari 16, 30; uidete fratres ne 21, 8; uos non uidemus... Deus... omnia uidet 21, 9; cum uiderit praesumptionem uestram 21, 10; *uideant qui nos oderunt* 25, 6; ut uideant... quomodo se collocant 29, 5; uidet ergo 30, 16; uidet quia 48, 9; uidere a se alium meliorem 53, 17; cum se... uidissent 71, 3; quod* uiderint fratres facere 78, 26; uideant quod dies iam habent 79, 24; quae uidemus et utimur 82, 6; quidquid... superuacuum abundare uiderit 87, 38; uide frater 89, 11; *pro... annis in quibus uidimus mala* 90, 44; uidet ergo quia 90, 73; uidetis ergo quia 91, 23; cum se... uiderit alienum 91, 57; ut plus amet quae uidet quam quae non uidendo sperat 92, 47; cum... omnes... uiderit... uelle 92, 48; dum... fratres... uiderit anellari 92, 71; uidete fratres ne 93, 4.

uideri : quod uidetur *thp* 41; *thp* 42; ut gylae... magis... peregrinari uideantur quam 1, 30; cum uisi fuerint sani... manducare 1, 64; *quae uidentur hominibus rectae* 7, 40; facta sua... ab aspectu diuinitatis uideri 10, 13; *quae uidentur hominibus rectae* 10, 46; *orrendum aliquid... numquam ibi... uisum* 10, 103; ne uideamur tarde credere 15, 41; ne... uideatur... gyla... prouideri 16, 66; quamdiu satisfactio... uisa fuerit emendasse 19, 17; ut... uideatur... annona descendere 23, 2; ne res benedicta uideatur pati iniuriam 23, 19; ut... omnes uideantur praesentes 23, 44; hoc... satisfactionem... uideatur adimplere 27, 24; ut... ieiunii uideatur causa seruari 27, 36; necessitas uisa et... prouata 28, 15; amarum uidebitur esse 33, 23; somnus... dulcis uidetur esse 33, 38; ut... nec... uideamur subducere 33, 44; ut... opus Dei non uideatur praetermitti 33, 54; ut... Christi uideatur *pedes tenere* 48, 12; ne

abstinentium uideatur munditia inquinari 53, 33; ut... uideatur ubique quasi... ecclesia 53, 64; ut regulam... uideatur implere 57, 3; ut uideatur... regula adimplere 57, 13; ne... sine reuerentia uideatur compleri 58, 6; quem... sola... uideatur tunsura dissimilis 61, 16; ne... horam refectionis uideatur perdidisse 62, 15; ut uideatur... regulam adimplere 67, 4; ut... caritatem... uideantur... adimplere 79, 14; si... sibi uisus fuerit scemari 81, 15; quasi iam ibi uideamur accersiti 82, 11; si... uisus fuerit sibi... gauisci 82, 29; ut... sperare... uideamur 86, 13; possessiones... non uidemur relinquere 86, 21; ab substantia... iuste reseruare* uidemur 86, 22; si... distrahere tibi graue uidetur 87, 19; ut ingressus eorum... custodia praesentia uideatur 88, 9; *quae uidentur hominum rectae* 90, 7; quae... uidetur carni... esse dulcis 90, 62; ut uideatur si 90, 71; ut... hoc uidearis... quod 90, 76; ut ab ipsis... uideatur deuoueri 91, 6; consensu uestro... magis uidetur... offerri 91, 45; ut... merito uideatur... implere 93, 54; a religiosorum oculis uisi 95, 19.

uigigallus : quos... regula uigigallos nominauit 31, 12; ab ipsius septimanae uigigallo excitati 50, 60; oportet uigigallos... esse sollicitos 52, 3.

uigilans : alius forte uigilans... excitet 31, 11; in his duobus qui inuentus fuerit uigilantior 32, 1; a uigilantibus... cauendum est 33, 3; uigilanti et digesto sensu... agnoscat 33, 8; uigigallos... multum uigilantes 52, 3; *esto... uigilans et sollicitus* 93, 23.

uigilantia : temperantia uigilantia sobrietatis 4, 7; moderatio uigilantia seu humilitas... adprobata 11, 4; sua uigilantia excitandum 31, 5; in uigilantia, in sobrietate 92, 81.

uigilare (*v. u. uigilans*) : ad opus Dei uigilare non potest 27, 46; ut uicibus uigilent 31, 10; *uigilat spiritus meus ad te* 33, 2.

uigilia : de uigiliis monasterii *cap* 49; ut... se suis uigiliis praeueniant 32, 3; tam in die... quam in uigiliis 33, 42; nisi in uigiliis solummodo 44, 9; noctem ipsius uigiliae et ipso die 45, 8; ipso... die cum uigiliis suis 45, 11; de uigiliis monasterii 49, T; in monasterio exerceri uigiliae 49, 1; propter quod uigiliae dicuntur 49, 2.

uiginti : XX uices cogit... genua incurbare 33, 37.

uiginti quattuor : XXIII uicibus secundum XXIII seniorum emitationem 33, 32; XXIII uicibus genua nostra... 36, 4; ...secundum XXIII seniorum emitationem... dant gloriam Deo 36, 5; XXIII inpositiones debere... fieri secundum XXIII seniorum... numerum 36, 8.

uigor : in timoris uigore *pr* 24; 11, 16.

uilescere : propter quam... per inrisione... uilescat 95, 21.

uilis : omnibus... inferiorem et uiliorem 10, 68; humiliorem et uiliorem omnibus 93, 53; uiliorem... uniuersis 93, 72.

uilitas : omni uilitate uel extremitate *contenitus* 10, 66.

uillicus : uicedominum uillicum saltuarium 11, 7.

uincere : *quis a quo uictus fuerit* 1, 81; non uult se uinci 7, 27; quem numquam uincit... gyla 16, 62; ut diabolum... uinceris 89, 13; anima uincit aut perit 93, 16.

uinculum : caritatis inter se uinculum nectant 63, 2; nullis scribaturum uel monitionum*... uinculis 90, 84.

vindicare: quod secum diabolus vindicet 1, 91; nihil... aliquid... peculiariter vindicatur 2, 50; nullus aliquid peculiare vindicet aut defendat 16, 60; peculiariter aliquid facere... aut vindicare 82, 17; nihil... aliquid ordinationis... vindicent 83, 6; nihil habeat... sibi quod vindicet 90, 45; claustro monasterii vindicetur 91, 3; nihilque sibi... aliquid vindicet 93, 45.

vindicta: exemplo* illius vindictae 82, 27.

uinolentia: fugiat uinolentiae ebrietatem 27, 46.

uinolentus: non uinolentus 3, 40.

uinum: pro labore desiderandi uini... ut... uinum porrigas 1, 55; uini et olei flumina 3, 86; reficientibus... subtrahatur uinum 15, 40; oleum... subtrahatur cum uino 15, 44; eiecto a cellarario uino 27, 13; uinum omnibus subtrahatur 53, 4; panis aut uini... iungat mensurae 60, 4; uini et olei abundantia plena 90, 22.

uiolare: cogunt... ieiunia uiolari 1, 59; per secundam refectionem... ieiunium uiolare 28, 35; sumptos constitutae horae... uiolare 62, 16.

uir: similibo eum uiro sapientii Ihs 33; uir linguosus non dirigitur 10, 77; 11, 48; huius supradicti tanti uiri... magnitudo 92, 62.

uirga: reges eos in uirga pr 24; in uirga ueniam? pr 25; uirga recta est uirga regni tui pr 26; uisitabo in uirga iniquitates pr 27; susceptione uirgae... praeponantur 11, 16; reges eos in uirga 11, 16; in uirga ueniam? 11, 17; Moses diuinae uirga uirtutis... uiam ostendit 11, 18; indicio uirgae... egisse..., ut... uirga manibus redderetur 11, 19; usque ad necem cedantur uirgis 13, 69; bisacias... et uirgas suscipiant 79, 22; accepta uirga in manu 88, 13.

uirgulta: cinnamomum... uirgulta gignunt 10, 109.

uiriditas: nemora... perpetua uiriditate uernantur 10, 95.

uirtus: nec aliquid tuum indiget in uirtute Ihp 65; delectatione uirtutum 10, 90; diuinae uirga uirtutis... ostendit 11, 18.

uis: pristinas* recepit uires 15, 36; minor est aetas* in uiribus 28, 23; nec... ieiunis uiribus tractandum est 86, 26; usque ad uim... Domino inferendam 91, 3.

uisitare: uisitabo in uirga iniquitates pr 27; infirmum uisitare 3, 16; ut... fratres spiritales positos uisitent 57, 20; aegrotos fratres uisitent 70, 1; infirmus sui et uisitastis me 70, 3; uisitando monasteria 78, 13.

uisus: oculi... ipso uisu... saginati 3, 89; si... anima... oculorum uisum... agit 8, 17; pro manifesto corporis uisu 71, 7; oculi... ipso uisu... saginati 90, 25.

uita: peregrinae uitae temporalem iugum... iter uitae huius Ihs 4; actus uitae... debere bene tractari Ihp 36; dum lumen uitae habetis Ihs 9; homo qui uult uitam Ihs 11; habere ueram et perpetuam uitam Ihs 13; demonstrat... Dominus uitae uiam Ihs 16; subsequitur... uiam uitae beatae Ihs 29; huius uitae dies Ihs 36; ad uitam... perpetuam peruenire Ihs 42; per hanc lucis uitam Ihs 43; actus et uita monachorum 1, T; tota uita sua 1, 14; sibi necessaria uitae... cogitare 1, 69; si nostra illis displicet uita 1, 70; quibus diuersorum uita et actus... non placeat 1, 73; uitam aeternam... desiderare 3, 52; actus uitae suae... custodire 3, 54; propter... diuitias uitae aeternae 7, 3; quae ducit ad uitam 7, 22; uiam uitae suae... delatant 7, 43; ad uitam aeternam ambulandi amor

7, 47; uite ministerio adtributa 8, 6; peregrinae uitae mutata ad tempus 8, 14; mors et uita in manibus linguae 8, 36; uita et mors in manibus linguae 9, 39; uitae aeternae diuitias immortales 9, 41; per praesentis uitae humilitatem 10, 5; scala... nostra est uita 10, 8; uita aeterna quid... praeparet 10, 11; mors et uita in manibus linguae 10, 22; uitae huius... persubitur scala 10, 87; post exitum uitae 10, 92; illam uitam aeternam... recepturae 10, 93; aurae... uitam* aeternam habentes 10, 98; nec uita terminum... reformidant 10, 116; benefacti praetio uitam aeternam... emerunt 10, 117; uita adquiratur aeterna 11, 1; talis uita necessarios non habet corporales 13, 71; ad emendationem uitam... largiris 14, 41; seruientibus... ad uitam... creaturam tradidit 16, 5; omnia uitae necessaria ministrando 16, 6; uitae necessaria... adponuntur 16, 16; necessaria uitae nostrae... cogitare 16, 20; de apparandis necessariis uitae 20, 7; mensuras uitae sanctae... non sciatur 24, 21; in hac uita 33, 22; futurae uitae aeternam laetitiam 53, 22; in praesenti uita saeculi huius 53, 24; si placent... uita uel regulae disciplinam 79, 26; communis mensae uel uitae mensuram 79, 31; in uita saeculi huius 82, 1; cum uitae nostrae tempore transeunt 82, 7; clausis uitae oculis 82, 8; in bonis uitae aeternae 82, 10; in hac uita 82, 11; de necessariis uitae huius 82, 12; propter disciplinam uel mensuras* sanctae uitae 83, 3; praesentis uitae... sollicitudinem 86, 3; de hac uita... cogitantes 86, 4; nec perennem uitam cupiunt 86, 6; de hac uita... exire 86, 7; migrantibus nobis de hac uita 86, 11; delectabilem uitam... sperare 86, 13; uita corporis nostri seruari 86, 18; in aeterna uita suscipiet 90, 18; in hac uita 90, 20; post peregrinationem uitae saeculi huius 90, 30; ad tempus paruam uitam huius 90, 52; ipsam uitam... tribuit sempiternam 91, 25; in extremos uitae terminos 91, 31; ad solacium uitae 91, 53; recipit... uita aeterna 91, 67; propter praesentis uitae honorem 92, 43; obseruantibus aeternam prouideas uitam 93, 15; hic uita aut amittitur aut tenetur 93, 17; cui Deus... reddidit uitam 93, 44; uita priori reddita non permisit 93, 62; de praesentis uitae honore 93, 90.

uitare: qui culpas non uitat 93, 79.

Vitas Patrum: legitur in Vitas Patrum 26, 12; in Vitas legitur Patrum 63, 3; 92, 57.

uitium: contra uitia carnis uel cogitationum 1, 5; a uitiiis emendatus 2, 40; quae* est... sordities* uitiorum 5, T; cabenda... uitia haec sunt 5, 1; in ire... uitio declinare 9, 16; uitiiis oris... cauere 9, 47; custodiens se... a peccatis et uitiiis 10, 12; mundum a uitiiis et peccatis 10, 91; ad purganda uitia uel peccata 11, 14; ad custodienda uitia 11, 22; uitia uel peccata oris 11, 30; praereceptionem diuerse uitiorum custodiendae 11, 37; uitia sua... cauere 11, 38; uitia uel praua conpescant 11, 40; praeualescentibus uitiiis 11, 98; propter... uitiorum culpa... emendandam 11, 108; 11, 121; de quouis uitio monitus et correptus 12, 2; monitus de ipso uitio 13, 6; quo auditu uitio 13, 8; inoboediens in uitio uel peccato 13, 58; post... monitionem de uno quocumque uitio 13, 60; de hoc uitio penitentiam exercere 14, 68; uitia nisi repraemantur 15, 45; uitia... oris... custodiantur 16, 53; culpas uel uitia... custodiat 18, 5; in ire... uitio declinare 21, 6; uitia suorum fratrum...

emendet 24, 2; ab uniuersis uitiiis... custodiant 84, 4; aliena... uitia emendare 92, 30; uitia fratrum emendandi 93, 66.

uitreus: in patina maiore uitrea 53, 56.

uiuere: dum adhuc uiuis *pr* 6; quod adhuc uiuimus ad indutias uiuimus *pr* 7; dum adhuc uiuis *pr* 16; quod nullus te... quod uixisti conuenerit *pr* 17; conuerlatur et uiuat *ths* 38; suo uiuente arbitrio 1, 69; laborare et uiuere 1, 71; sine maiore... uiuente 7, 25; communi more uiuente cum laicis 7, 31; se uiuere debere simpliciter 7, 38; non suo arbitrio uiuente 7, 48; *uanitas omnis homo uiuens* 8, 3; uiuente agnoscatur in homine 8, 14; dum uiuit 8, 18; bene uiuentium mores inficiat* 11, 3; *emigret... de terra uiuentium* 13, 29; conuerlatur et uiuat 14, 41; non in solo pane uiuit 24, 5; (*similiter*) 53, 41; ut habeant dum uiuunt unde... uiuant 82, 3; dum uiuimus 86, 12; ut laborando uiuat 87, 63; ut... nobis uiuere... *Christus sit* 89, 23; *suscipe me... et uiuam* 89, 24; cum... non iudicauerit abbas uiuens 94, 3.

uiuificare: *Domine mortificas et uiuificas* 14, 49.

uiuus: se uiuo *cap* 94; fontem aquae uiuae *th* 8; quod agebatur in uiuo ab anima 8, 12; uiuis uobis aut mortuis 91, 61; se uiuo 92, 61; a uiuis dilectus 93, 9; illo uiuo 93, 48; se uiuo 94, T.

uix: uix quinque a terra pedibus 8, 2; quae uix sola... laxatur 9, 20; quod uix possunt... accipere 69, 2.

ullus: *absque ullo labore* 10, 89.

ulterius: cum ulterius... non potueris *pr* 18; ulterius finiri non nouit 10, 93; nec suspectam ulterius mortem... reformidant 10, 116; cum nesciunt ulterius mortem 10, 117; a nocturnis... dictis ulterius usque ad 53, 50; ulterius transire non norunt 82, 9; inaccessibile limen eius ulterius habere 90, 65; nullis* ulterius saeculi laqueis inritus 91, 10; promittatis... ulterius eum... nihil habere 91, 56.

ultimus: quod est ultimum 1, 74; sibi et ultimis porrigant 23, 15; ipsi in ultimo... bibant 23, 32; ultimi biuant et ipsi 23, 39; antequam ultimum... caldum bibant 25, 2; ultimum caldum accipientes 25, 11; in ultimo dicant 30, 12; psalmi... duo ultimi cum alleluia 41, 2; limen forense ultime regiae monasterii 66, 7; ultimo die sereno 81, 24; ultima mortis ratio... occurrat 91, 31; de ultimo gradu... desperatum 92, 37; ut... non possit... ultimus desperare 92, 45; *sil uester ultimus* 93, 54; ultimo cordis credat affectu 93, 72.

ultra, *v.* **ulterius**.

ultra: ultra rogamus *thp* 20; non ultra nostrum tradamus adsensum *thp* 73; si adsensum... non ultra tradamus *thp* 78; quidquid... ultra effecerit 13, 48; ultra... debent... exquirere 15, 14; cum ultra... a maiore acciperint 15, 16; ultra se... promittit adponere 16, 26; aut interrogatus... aut ultra 24, 19; ipsi sibi ultra iniungunt 78, 26; cum... eius... ultra perfecta claruerint opera 92, 62.

ululatus: *mugilum ululatum gemitum... numquam... auditum* 10, 102.

umbra: *lumen... sine umbra* 10, 99; *sub umbra alarum tuarum* 19, 6.

umor *v.* **humor**.

una: omnes una cum abbate se... prosternant 14, 32; una cum abbate facere 19, 4; exeuntes una cum cellarario 21, 11; sedeant una cum cellarario 23, 20; congregatio una cum eudomadariis... dicant 23, 42;

una cum praepositis... foris... iactentur* 73, 3; una tecum... deseruire 87, 19; una cum anima sua... offerat 87, 35; dicat... congregatio una cum ipso 93, 31; una cum mea... exponere 93, 41.

unanimitis: unanimes pro... fratre... oremus 15, 25.

unanimititer: unianimiter... pro hac oue... orantes 14, 25.

unde: in paradiso... unde... ceciderat *thp* 6; unde uox dominica dicit *thp* 9; unde et nos... audemus *thp* 10; unde subsequitur *thp* 38; unde... acti sunt 1, 71; unde... magnum existimantes... genus coenobitarum 1, 75; unde... reuertamur 3, 95; unde... dicamus quod sumus 8, 5; unde e contrario fit ut 8, 12; unde et propheta... ostendit 9, 35; unde fratres... erigenda est 10, 5; unde scriptura praecepit 10, 36; *ibi... unde... proiectus est* 11, 2; inde... unde proferis malum 11, 55; titillatunt unde... coinquinentur membra 11, 119; unde non despicias 14, 63; unde oportet 15, 35; unde... reinterrogetur 15, 38; in caelis... unde... *iactatus est* 15, 50; unde... oportet 17, 22; unde leuata... ponantur 23, 22; signum... unde prosequatur 24, 16; occasio unde loqui cogamur 30, 8; dum fuerit unde... detur 50, 7; unde oportet 52, 3; in proximo... unde... expectentur 59, 11; unde debent 63, 5; unde scit ? 71, 6; ut habeant... unde uestantur 82, 3; unde... praecepit 82, 12; unde... sufficiat 86, 27; unde... oportet 89, 21; unde *inposuisti homines* 90, 39; unde contristatus ille 91, 19; unde... clamat merito 91, 33; unde ergo... debet 92, 7; unde... recipiat 93, 43; unde... sedeat 93, 63.

undecimus: undecimum humilitatis gradum... ascendit 10, 80.

ungere: de alabastro unsit pedes Saluatori* 53, 43; quas... unctas reponi 81, 27.

ungula: si unguulae... poenas ingerat 90, 16.

unianimititer *v.* **unanimititer**.

unigenitus: ut in unigenito filio suo demonstraret *thp* 44.

unitas: *Deum... trinum in unitatem* 3, 1; *unitas in trinitate et trinitas in unitate* agnoscitur 33, 49; non plus neque minus ab unitate et trinitate 33, 50; trinitatem... in unitate et unitatem in trinitatem sentimus 33, 51.

uniuersus: quibus... uniuersus clausus sit mundus 1, 25; nec uniuersa monasteria... eos suscipiant 1, 26; si... uniuersa fuerit cura exhibitata 2, 8; uniuersa etiam contraria sustinere 10, 55; *uniuersam quae prius... obseruabas* 10, 89; *uniuersae... uiae Domini misericordia* 11, 65; a congregatione uniuersa... debere orari 15, 18; conuocet... uniuersa congregatione 15, 19; uniuersus* mundus* diuersis* deseruit 16, 4; uniuersa expensa artificum 17, 16; uniuersarum artium ferramenta 17, 19; iube... uocari uniuersam congraegationem 19, 2; signans uniuersum panem 23, 3; uniuersorum fratrum... auditus 24, 34; uniuersae congraegationi... dicant 25, 3; redeant uniuersi* 27, 20; ut... uniuersis citius erogetur 27, 40; uniuersis diebus 28, 8; cum uniuersi fuerint... disculciati 30, 1; dicat... fratribus uniuersis... recludantur uniuersa 30, 2; uniuersum graegem suscipiant... excitandum 31, 5; ipsi uniuersos rememorent 31, 8; quamdiu uniuersi fratres ingrediantur 32, 8; diximus... uniuersos spectari 32, 10; uniuersi praepositi... habeant 50, 18; uniuersi fratres... excitati 50, 60; uniuersus oratorii... ornatus 53, 60;

uniuersos petant... orari debere 67, 3; super gregem uniuersum 83, 7; ab uniuersis uitiis... custodiant 84, 4; data uniuersis pacem 88, 13; uniuersi monasterii fratres 91, 54; secus se uniuersos stare 92, 35; uniuersos uicibus... psalmos inponere 92, 36; brebem rerum uniuersarum... uel uniuersi mouili 93, 13; praesente pontifice uel uniuerso officio 93, 14; uniuersis fratribus suis... inferiorem... uiliorem se uniuersis 93, 72; uniuersos in seditione exagitet 94, 5.

unus: (uiam) unam ignorantiae peccatorum... relinque *pr* 9; *sit unus pastor et unus grex* *thp* 47; post uiduum ad unum hospitem 1, 31; uno loco stando 1, 71; sub unius... potestate maioris 1, 87; non unus plus ametur quam alius 2, 17; *omnes Christo unum sumus* et sub uno Domino... *baulamus* 2, 19; una prebeatur in omnibus disciplina 2, 22; *unum Deum in trinitatem*... in una deitatis substantiam et unum in trinam... potentiam 3, 1; ueluti uno momento 7, 9; sufficere unam uocem ordinari... uno comitentur praeposito 11, 35; si... unus mittendum sit frater 11, 37; *ex uno foramine... simul* 11, 83; *non sit usque ad unum* 11, 88; illi... de uno pulmento... porrigatur 13, 51; monitionem de uno quocumque uitio 13, 60; *relinque*... propter unam (ouem) 14, 7; ab uno... pro omnibus... procuratur... omnium* cum* uno* partiatur oratio 16, 52; in uno contineantur cubiculo 17, 1; uni fratri... committat 17, 2; unam quadram minus accipiat 17, 8; unius decadae... adimpletum seruitium 18, 3; ut... unus (praepositus) foris... remaneat 18, 5; ab uno... pro omnibus... <procuratur> ...omnium cum uno participetur oratio 20, 9; unus... praesit alius... ponat 21, 3; unus redeat... alius... perficiat 21, 11; uocatis unius mensae praepositis 23, 6; unus leuet... alius... ponat 23, 21; in uno galletate uaso 23, 23; una uoce... dicant 23, 35; in unum... uas* collectas 23, 36; unus frater... adiungatur 23, 52; cum uno de praepositis 23, 54; dum unus leget et alter cocet* 24, 2; congraegatio... in unum redacta 24, 26; in uno uaso seruantur 25, 1; temperata in uno uaso 27, 9; non... uno austu 27, 23; ut una refectio... custodiat 27, 35; addito... uno pulmento 27, 38; in uno uaso... mittatur 27, 50; in uno atrio... ordinentur 29, 2; intra unum ouile conlectum 29, 4; unu ore dicant ambo 30, 6; si unus... fuerit somno oppraessus 31, 11; una uoce simul petant 32, 10; uno tempore... in hieme 33, 1; cum una gloria compleant 33, 53; responsorium unum uersum 35, 1; 36, 1; psalmus refectionis unus dici debet 38, 1; in uno atrio lecta... habere 44, 19; unus in ore* alter* in corde 48, 4; in uno redacta... congregatio 50, 10; unus de decem*... legat 50, 11; ab uno literato 50, 12; 50, 28; in uno atrio omnes dormire 52, 4; unam... pulmentum sufficiat 53, 1; unam merum et unam caldum 53, 2; ut abstinentes de una mensa in una comedant scutella 53, 8; una sit... ad die refectio 53, 35; unum diem... pertransire 53, 53; una die... crucifigere carnem 53, 55; uideatur... quasi una ecclesia 53, 64; una gloria explicent 56, 12; cum una gloria 56, 14; abscedens unus frater... uni fratri ualem non fecerat 63, 3; unam quadram... minus... accipiat 69, 12; in uno homine... conueniunt... una necessitas... debet sentiri 69, 22; uni rei non posse permittat 69, 24; in uno hominis corpore 69, 25; si... unus de hospitibus... uoluerit 79, 11; si... ex eis

unus fuerit occupatus 79, 17; in una archa unius decade 81, 12; unus ad omnia sufficit Deus 91, 8; una (pars) distracta... erogetur 91, 50.

unusquisque: cum unusquisque... operam adsignauerit 3, 80; *unicuique hoc sapet* 3, 89; in proprio unusquisque consilio non uult se uinci 7, 27; *hoc unicuique sapet* 10, 114; *locuti sunt unusquisque ad proximum suum* 11, 61; non licet unicuique 11, 74; unaquaque decada... expleant 18, 10; secundum suum numerum unicuique mensae 23, 32; cum unusquisque frater recitauerit 24, 35; dum unusquisque frater... timet 24, 37; in unaquaque decada 50, 14; cum unicuique decadae... adsignauerit 50, 19; unusquisque reuertatur 50, 53; in mensa unaquaque* 53, 8; unusquisque... eligat 53, 28; unusquisque... relaxatus arbitrio 53, 30; cum unusquisque frater... non habuerit 81, 13; cum uictum... unicuique fratri... cogitauerit 82, 23; cum unaquaque ars... abundauerit 85, 1; *hoc unicuique sapet* 90, 25; cum... unusquisque... suspicet 92, 39; ut unusquisque... suspicent 92, 50; unusquisque de se... successionem praesumens 94, 5.

uocare: nos uocantem ad requiem... legem *th* 23; patrem ausi sumus Dominum uocare *thp* 2; audemus eum patrem uocare *thp* 10; ausi uocauimus patrem *thp* 23; nos in regnum suum uocauit *ths* 17; ipsius uocatur pronomine 2, 2; ad consilium... uocari 2, 48; Domini qui uocans Abraham 7, 14; uocas nos ad gratiam tuam 14, 61; uocatis eius praepositis 14, 71; iube... uocari uniuersam congraegationem 19, 2; uocatis unius mensae praepositis 23, 6; uocatis aliis 23, 7; uocatis ipsis eudomadarris 25, 9; ad culpam non uocentur 69, 1; *hic maximus uocabitur* 92, 6; uocatis... ante se fratribus 92, 73; uocato subito nomen illius 92, 76.

uolatilis: *considerate uolatilia caeli* 11, 105.

uolucer: de carnibus... uolucrum... manducare 53, 27.

uoluntarie: uoluntariae ambulantes 7, 25; in ieiunium uoluntariae pertransire 53, 53.

uoluntas (*v. et. uoluptas*): ex uoluntate nostra... ire *pr* 3; cuius uoluntate magis secutus es *pr* 21; cum uoluntatem nostram non uiderit a sua uoluntate dissimilem *thp* 13; *fiat uoluntas tua* *thp* 24; cum Domini uoluntas... perficitur *thp* 26; ut uoluntas... Domini fiat *thp* 28; *thp* 29; haec sua uoluntas... perficiatur *thp* 30; uoluntas... Domini sancta est *thp* 31; quae uoluntas sua quibus impleta fuerit *thp* 33; hanc sanctam uoluntatem... demonstrat... *facere uoluntatem meam* *thp* 34; patris committitur uoluntati *thp* 38; *fiat uoluntas... tua* *thp* 39; quidquid a uoluntate nostra elegimus *thp* 40; uoluntatem suam iustam probare *thp* 42; *fiat uoluntas tua* *thp* 45; uoluntas Domini sancte perficitur *thp* 46; *fiat uoluntas tua* *thp* 48; uoluntas patris perficitur... *facere uoluntatem meam* *thp* 49; ut uoluntatem suam non faceret... eam facere uoluntatem *thp* 50; effici... Domini uoluntas exposcitur... dum... uoluntas Domini fuerit operata... sit in nobis uoluntas Domini *thp* 53; cum... Domini uoluntas... fuerit adimpleta *thp* 55; pro lege eis est desideriorum* uoluntas 1, 8; gyle cogit uoluntas 1, 60; cuius militia... uoluntas est Dei 1, 75; Dei... non suam facere uoluntatem 1, 80;

iter uoluntatis propriae... nescire 1, 87; ut... propriam non agerent uoluntatem 2, 35; uoluntatem propriam odire 3, 66; ars quae ex Dei uoluntate descendit 3, 81; uoluntatem propriam deserentes 7, 7; abominabiles... in uoluntatibus suis 7, 39; a uoluntatibus suis auertere 7, 46; facere uoluntatem meam 7, 51; amaricatione uoluntati eorum 7, 59; transiuimus per amaricationes uoluptatum nostrarum 7, 66; uoluntati Dei obtemperare 8, 18; a peccatis... uoluntatis propriae 10, 12; uoluntatem... propriam... facere prohibemur... a uoluntatibus suis auertere 10, 30; fiat illius uoluntas 10, 31; nostram non facere uoluntatem 10, 32; corrupti sunt... in uoluntatibus suis 10, 33; propriam non amans uoluntatem 10, 42; facere uoluntatem meam 10, 43; uoluptas habet poenam 10, 44; corrupti sunt... in uoluntatibus suis 10, 47; per propriam uoluntatem repugnantis* 13, 15; liberam ei uoluntatem concedimus 53, 12; de boni actus uoluntate concessa 53, 14; uoluntatis neglegentia tardi 73, 12; aliqua agere suae uoluntatis arbitrio 74, 2; propriam... fratrem facere uoluntatem 74, 3; sua facere uoluntate quod uult 74, 4; pro uoluntate sua... legat 75, 5; uoluntate sua sibi scommunicatione accersire 80, 8; ut* non* extollatur* propria... uoluntas 81, 17; ubi propria eius uoluntas extollatur* quae uoluntati Dei est inimica 82, 19; ut propria... non extollatur uoluntas 82, 31; libera adhuc uoluntas conceditur 87, 16; ubi propia eius uoluntas extollatur 87, 18; nisi ex sua uoluntate uoluerit 87, 27; hanc... uoluntatem... ingredientibus tribuit 87, 32; qui... distrahendi non habuerit uoluntatem 87, 33; uoluntati eius amara 90, 3; ut non propria... efficiatur uoluntas 90, 5; quod ex uoluntate sua uoluerit 90, 6; ut uoluntas... propria amputetur 90, 8; non suam... faciat uoluntatem 90, 11; probationibus uel amaricationibus uoluntatum 90, 29; amaricationes uoluptatum nostrarum 90, 32; ut... tuam cogemur facere uoluntatem 90, 38; per amaricationes uoluntatum nostrarum 90, 42; cum propriam non fecerit... uoluntatem 90, 48; fiat uoluntas tua 90, 49; omnis propria uoluntas carnalis est 90, 51; fiat uoluntas tua 90, 54; quae uoluntas cum fuerit... tradita 90, 55; eius fecimus uoluntatem 90, 57; quidquid... desiderio uoluntatis suae adpetierit 90, 62; cuius aperte... uoluntatem perficit 90, 69; in uoluntatibus et desideriis suis 90, 91; non in sua propria uoluntate 92, 10.

uoluptas (v. et. uoluntas): uiam... inlicitis uoluptatum diuersitatibus delatant 7, 43; desideriis suis et uoluptatibus oboedientes 7, 48; desideriis suis et uoluptatibus cohartantur 7, 49.

uomitus: percalcati usque ad uomitum 1, 21; ne... redeas ad uomitum tuum 87, 10; ad suos... uomitum redire 90, 84; ad suum redit uomitum 91, 37.

uoracitas: fornicatio ebrietas uoracitas 5, 6; uoracitatis suae... in panis suae mensura 27, 4.

uorax: uoracibus uel gluttonibus fratribus prouideri 16, 66; ut erubescant uoraces 53, 9; securus de lupi uoracibus faucibus* 93, 21.

uox: pertingendi usque ad uos pr 23; ueniam ad uos pr 25; ego uos respiciam ih 10; ioliite... super uos th 14; ego ero uobis in patre et uos eritis mihi in filiis thp 9; iudicabitur de uobis... remittetur uobis thp 58; timorem... docebo uos ths 8; ne tenebrae... uos conpraehendant ths 9; oculi mei super uos...

dicam uobis ths 14; conuertar ad uos 1, 76; dabo uobis pastores... pascent uos 1, 84; quae mandauit uobis... ego uobiscum sum 1, 86; qui uos audit... qui uos expernit 1, 89; inter uos fortior 2, 28; qui uos audit 7, 6; 7, 68; qui uos audit... qui uos expernit 10, 51; doceant uos 11, 5; qui uos audit... qui uos expernit 11, 11; dabo uobis pastores... pascent uos 11, 12; ueniam ad uos 11, 17; haec... adponentur uobis 11, 103; quanto magis uos 11, 106; qui uos audit... qui uos expernit 12, 6; posuit et uos pastores 14, 14; demonstrauit uobis dicens 14, 15; aperietur uobis 14, 57; conuertar ad uos 14, 59; ego uos respiciam 14, 62; uos qui spirituales estis 15, 21; haec... adponentur uobis 16, 14; uos non uidemus... ipse uos conspicit 21, 9; ne... ad poenam* uobis... consignentur 21, 10; non licet uobis ieiunare cum sponsus uobiscum est 28, 39; mouete uos 30, 8; cum essemus apud uos hoc praecipiebamus uobis 50, 6; qui uos expernit 57, 16; fuimus inter uos 78, 19; ne quem uestrum grauaremus 78, 20; ut... formam uobis daremus 78, 21; cum essemus apud uos hoc praecipiebamus uobis 78, 22; quosdam in uobis 78, 23; haec... adponentur uobis 82, 15; ne quem uestrum grauaremus 83, 15; qui uos audit... qui uos expernit 89, 20; ad uos ueniunt 90, 72; rebus uestris uos exui 91, 26; euntibus* uobis ad eum 91, 28; uos faciant cogitare 91, 29; ratio... uobis... occurrat 91, 31; uos... incipiat penitere 91, 32; ad prouidendum uobis... ne... tenebrae uobis... occurrant 91, 33; o parentes... uobis... suademus 91, 35; si... apud uos... remanserit 91, 36; ei seruata a uobis 91, 39; uos tanget de ea 91, 45; apud uos nihil remaneat 91, 47; grauis uobis... praecipit conuenit 91, 48; uobis... derelinquat 91, 51; si... uobis graues sunt uoces 91, 55; a uobis... alienum 91, 57; ordinatus a uobis... exheridatus a uobis 91, 58; uiuus uobis 91, 61; causam eius... uobis... reseruati 91, 63; relinquet uobis totum 91, 69; inter uos fortior 92, 4; inter uos maior 92, 5; quicumque de uobis 92, 8; bene uos... omnes... egistis 92, 74; uobis omnibus... 92, 78; ...uobis melior extitit 92, 82; uobis pastor elegitur 93, 1; uobis abbas... ordinatur 93, 2; cuius uices... uobis... acturus est 93, 5; uos constauit... in terris 93, 42; inter uos... fortior 93, 54; quis uos inpediuit? 93, 84.

uotum: triste facientis uotum 7, 74; suo uoto abstinentibus 53, 6; uotum... supra modum constitutum 74, 1; si hoc... habuerit uotum... distrahere 87, 26; eorum quale sit uotum... de eo 91, 2; consentientes eius uoto parentes... uotum filii conuertentis exquirat ab eis 91, 5.

uox: diuina... uox... in obuiam uenit th 9; audientes hanc piam uocem th 11; audimus uocem de fonte... dicentem th 13; post... Domini inuitantis nos uocem th 17; Domini sumus uoce... inuitati th 20; in uoce Domini inuitantis nos th 24; unde uox dominica dicit thp 9; uox timoris erat carnis indute thp 36; antequam has uoces Domini audiamus thp 60; diuina... clamans quod nos admonet uox ths 6; ab hac uoce Domini inuitantis nos ths 15; hilari et clamosa uoce... clamant 1, 51; sua uoce dicere 1, 58; quarum dulcedine uocum... delectantur 3, 91; canore uocis suauis modulamine 3, 93; iuuentis uocem factis secuntur 7, 8; non posse sufficere unam uocem auditui 7, 15; cum repetita magistri uox repraebetur 7, 16; ne... uocem praecantis discipuli... praetermittat 9, 15; non clamosa uoce loquantur 9, 43; cum dicit... uox Domini 10, 20; uocem... Domini... emitetur dicentis 10, 43;

uox Domini laudat 10, 50; *exaltat uocem suam* 10, 78; *spinarum* crepantium...* uox 10, 79; *clamosus in uoce* 10, 80; uoce abbatis testimonio scripturae dicentis 11, 15; ne satis clamosa uoce loquatur 11, 46; *exaltat uocem suam* 11, 80; talem abbatis... audiat uocem 13, 8; iudicis audies uocem dicentis 13, 19; post hanc increpantis uocem... abbatis 13, 41; lacrimale uoce... repromissa 13, 63; post hanc uocem... effusam 14, 20; his uocibus praecetur 14, 33; post hanc uocem... adimpletam 14, 67; clara uoce readmoneat 14, 77; non erumpes in uoce 15, 10; sua uoce petat 16, 49; sequendo uocem uel uersum oratorii 16, 50; clara uoce sua petat 20, 11; una* uoce... dicant 23, 35; uoce sua... dicens 24, 9; clara uoce... dicat 27, 7; post hanc uocem 27, 8; una uoce simul petant 32, 10; ad cuius uocis dulcedinem 32, 15; qui sonat in uoce 47, 18; psallamus... uoce et mente 47, 19; non solum uocibus... clamare 47, 20; suis sibi... uocibus obstrepent* 50, 10; uocem psalmi... adimplere 55, 11; clara uoce... petant 55, 16; sequendo oratorii uocem 55, 17; uoce sua benedicite salutem 65, 3; uoce sua... petant 67, 3; dominicam uocem... adimpleant 70, 3; uocem... abbatis... rogentur 72, 2; si propria uoce... proclamant 73, 13; in uoce humilii petierit 73, 18; uocem Domini tibi dicentem 87, 13; quam... si sequi uis uocem 87, 14; hanc dominicae uocis... sententiam 91, 19; uocem... Domini... ipsi dicentem 91, 43; secundum dominicam uocem 91, 45; si utreque uobis graues sunt uoces 91, 55; clara uoce... petat 93, 32.

urceus: non ad orcium... bibit 27, 23.

urgere: urgente nos sitim *th* 11; ne arguens eos consignanda... opera 11, 97; legat... dispositae non urgendo 24, 18; si arguet fratrem... opera facienda 55, 5; propter... urgente laboris opera 55, 7; arguentibus communis utilitatis necessitatibus 55, 15; si... se urserit ambulare 72, 3; 72, 5.

usitile: usitilia omnia monasterii... recipiat 16, 57; consignatis... a cellarario usitilibus 18, 3; res... aut ferramenta aut usitilia 79, 3.

usque: *perlingendi usque ad uos pr* 23; usque ad mortem... fatigauerant *th* 12; de mundo usque in infernum *thp* 4; usque in aeternum *thp* 16; usque ad mortem... *perseuerantes ths* 46; percalcati usque ad uomitum 1, 21; omnibus diebus usque ad consummationem 1, 86; 1, 88; perseuerantia usque in finem 4, 10; usque adeo dignum est 7, 20; usque ad profundum... *demergit* 7, 40; 10, 32; usque in profundum... *demergit* 10, 46; oboediens usque ad mortem 10, 49; qui perseuerauerit usque in finem 10, 53; usque ad interrogationem 10, 75; 11, 43; usque ad praesentiam discussoris 11, 59; non sit usque ad unum 11, 88; usque in finem 13, 37; usque ad necem cedantur 13, 69; infantulos... usque XV annorum 14, 79; usque dum redeat 16, 44; usque ad satisfactionem 17, 8; usque dum se leuet 23, 47; usque ad emendationem... promissam 25, 12; usque post uesperam 27, 22; a Pascha usque Pentecosten 27, 33; usque in* Pentecosten 27, 35; usque hodie (*bis*) 28, 5; usque ad uesperam 28, 8; usque ad quadragesima 28, 10; usque ad uesperam continuati 28, 11; a Pascha usque VIII kal. 28, 28; usque ad Pascha 28, 29; usque Pentecosten 28, 37; 28, 44; usque ad Theophania 28, 47; usque ad nocturnos 30, 13; usque VIII kal. 33, 10; usque primam... repaudent

33, 16; ab aequinoctio... usque aequinoctio 33, 27; usque VIII kal. ... usque ubi fuerit Pascha 33, 28; usque VIII kal. 33, 35; usque ad occasum 34, 7; usque in Epiphania 39, 2; usque ad nocturnos 39, 6; (*similiter*) 39, 7; 41, 4; a Pascha usque aequinoctium 44, 5; usque Pentecosten 45, 1; usque Epiphania 45, 2; non usque octabas 45, 11; usque ad... futuros nocturnos 45, 12; usque ad missas 45, 14; usque ad primam dicendam 45, 16; usque ad processionem 45, 17; usque ad futuros nocturnos 45, 18; usque* dum... fuerit 49, 1; usque in Pascha 50, 9; a prima usque in tertia 50, 10; inalfabetos... usque ad quinquagenariam aetatem 50, 13; usque aequinoctium 50, 39; usque in tertia 50, 40; usque in sexta 50, 41; usque... incoata lucernaria 50, 62; usque ad occasum 50, 70; usque in tricesima 53, 2; usque in uicesima 53, 3; usque ad Pascha 53, 4; usque Pentecosten... usque in Epiphania 53, 31; usque ad missas 53, 48; 53, 50; usque in tertia... usque in uesperam 57, 1; usque in Pascha 59, 1; nega usque... ad iramentum 61, 10; usque dum se reuideant 63, 2; usque tertio... resuscipiat 64, 1; usque ad tertia admonitione... usque ad nonam 72, 3; usque dum se lebent 73, 9; tamdiu... usque dum... satisfecerit 73, 18; desternatur... usque dum... adueniat 78, 9; usque ad mortem 79, 28; usque ad profundum... *demergit* 90, 7; contrariis... usque ad uim... inferendam 91, 3; usque hodie fuisti securus 93, 23; ex illa hora usque ad die 93, 45; usque ad aduentu 93, 67.

usquequaque: humiliatus sum usquequaque 10, 86.

ustulare: ceditur pungitur ustulatur 1, 48.

usura: pecuniam... non dedit ad usuram *ths* 30.

usurpare: cum nihil... sibi usurpauerit de honore 93, 48.

usus: in his perennium diuitiarum usibus 10, 117; usibus nostris... necessaria ministrare 11, 99; de praeparandis... calciarii usibus 16, 19; cum cottidie in usu... regula mittitur 24, 32; non ad lulum sed ad usum 31, 25; paucorum... dierum sunt usus 32, 6; aliquod perfectum superuacuum usibus monasterii 85, 1; dum... momentaneis usibus delectantur 86, 6; aduentium peregrinorum usibus necessaria 86, 19; quod usibus monasterii expensis restiterit 89, 31; consumtae in usus sanctorum 90, 92; sanctorum usibus profuturam 91, 52.

ut (*final. et hortat.*): ut mereamur *thp* 11; ut... faciat *thp* 17; ut adiuuet *thp* 18; ut... non perficiat *thp* 28; ut amputet *thp* 34; ut... demonstraret *thp* 44; fiat ut... regnet *thp* 47; ideo... ut... non faceret *thp* 50; ut... non inueniatur *thp* 53; ut... ingerat *thp* 64; ut non habeat *thp* 70; praecandum... ut dignetur *thp* 71; ...ut non patiat *thp* 72; rogantes... ut... dicamus *thp* 79; ...ut... dignetur *thp* 81; agamus... ut... non debet *ths* 2; ut mereamur *ths* 17; ut... mereamur, ...ut... faciat *ths* 46; ut*... sumant 1, 29; ut... petant 1, 48; ut... occurratur 1, 50; ut... porrigas 1, 55; ut non... uelint 1, 58; ut... claudant 1, 84; ut... discant 1, 87; ut... nihil habeat 1, 91; ut... conspargatur 2, 5; ut ostendat 2, 21; ut... non agerent... militarunt 2, 35; ut... monstretur 2, 38; ut sequatur 3, 10; ut... non pigeat 7, 13; ideo... ut... deputetur 7, 17; ut non... occupet 7, 19; ideo... ut... dignum est 7, 20; ideo... ut... cohartantur 7, 48; ut... occupet 8, 10; ut... non uideat 8, 20; ut non excuset 8, 21; ut... pereat 8, 22; ut non delinquam 8, 31; ut...

extimet 9, 9; ut... conseruetur 9, 11; ideo... ut non solum... possit... sed ne 9, 14; ut numquam desit 9, 22; ut custodiam... ideo 9, 24; ideo... ut... non decipiatur 9, 28; ut non peccem 9, 36; ut... reuoluat* 10, 11; ut sollicitus sit 10, 19; ut uideat 10, 38; ut ostendat 10, 58; ut discam 10, 71; ut... laetentur 10, 120; ut... faciat 11, 3; ut... sit 11, 6; ut... reddatur securus 11, 14; ideo... ut... habeant 11, 22; ideo... ut... comitentur 11, 35; ut del 11, 52; ut... respondeat 11, 53; ut... admiremur 11, 55; ut uideat 11, 87; ideo... ut... consurgant 11, 114; ut reuerentius... dormiant 11, 121; ut tacitae... manducet 11, 122; ut bene ageret 13, 16; ut destruat 13, 29; ut incendat 13, 40; ut sentiat 13, 53; ut... resurgeremur 14, 10; ut... repromittat 14, 30; ut... condamnemus 14, 48; ut... doceat 15, 35; ut... nullus pereat 15, 45; ut... speretur 15, 46; ut... compleatur 15, 47; ut dignetur 15, 54; ut otiosus... non sit 16, 46; ut... partiatur 16, 52; ut... possit 17, 22; ideo... ut... remaneat 18, 5; ut... sequestrentur 18, 6; ut... impleant 18, 8; ideo... ut... iubent 18, 12; ut mereantur 19, 3; ut... non habeat 19, 8; ut... rectas ad mensam | 19, 10; (similiter) 19, 12; ut... occurrant 19, 18; ut... uacaret 20, 7; ut... participetur 20, 9; ut... repraesentent 21, 2; ut... reintromittant 21, 7; ut... inueniat 21, 12; ut... non sit locus 21, 14; ut confusus... habeatur 22, 9; ut non... constituat 22, 10; ut... uideatur 23, 2; ut forte... ut illud... iactetur 23, 19; ut... reponatur 23, 22; ut... petatur 23, 29; ut... inferat 23, 33; ideo... ut nullus... manducet 23, 40; ut... satisfaciatur 23, 41; ut... sic... uideantur praesentes 23, 44; ut... doceat 23, 55; ut... possint 24, 3; ut numquam desit 24, 4; ut... reficiant 24, 5; ut... perlegantur ut... possit 24, 15; ut... agnoscant 24, 18; ut... exponat 24, 19; ut... non sciatur 24, 21; ut... audiant... ut... oporteat 24, 27; ut... reficiat 24, 30; ideo... ut nullus... excuset se 24, 31; ut... excitentur 24, 34; ut... non faciat 24, 37; ut... percipiant 25, 10; ut... sufficiat 26, 10; ideo... ut... custodiatur 27, 35; ut... erogetur 27, 40; ideo... ut sit 28, 8; ut... restituant 28, 11; ut... impleantur 28, 12; ut... leues consurgant 29, 1; ut... attendat 29, 4; ut uideantur 29, 6; ut... non sit 30, 8; ideo... ut... dicamus 30, 14; ut... non audiat 30, 19; ideo... ut... uigilent 31, 10; ideo... ut... praeueniant 32, 3; ideo... ut... petant 32, 10; ideo... ut ne quis frater... fraudetur 32, 13; ut... ascenderet 33, 6; ut... agnoscant 33, 8; ideo... ut... finiatur 33, 9; ideo... ut non... ingrauescant 33, 13; ideo... ut... compleant* 33, 15; ut... incypiant 33, 17; ut flant 33, 30; ideo... ut... iungamus 33, 34; ut flant 33, 40; ut nec... perdantur... nec... uideamur 33, 44; ut... compleant 33, 47; ut... non uideatur 33, 54; ut compleatur 34, 3; 34, 7; ut... addatur 34, 13; ut flant* 39, 3; 44, 3; 44, 7; ideo... ut... meditentur 44, 10; ut... recitetur 44, 11; ut audiat 44, 17; ut... agnoscatur 44, 19; ut... laetentur 45, 6; ut... seruatur 46, 6; ut... repraesententur 46, 10; ut... uideatur 48, 12; ut... caricentur 50, 7; ideo... ut... non admittantur 50, 24; ideo... ut... numquam peccemus 50, 29; ideo... ut... non sit 50, 37; ut... carescant 50, 40; ideo... ut numquam desit 50, 45; ut petant 50, 48; ut... pertranseant 50, 57; ut... admoneant 52, 3; ideoque... ut... impleantur 52, 4; ut... comedant 53, 8; ideo... ut erubescant 53, 9; ideo... ut... suadantur 53, 16; ut... agnoscant 53, 33; ut una sit... refectio 53, 35; ut otiosi non sint 53, 39; ideo... legendo

laborent ut... 53, 40; ut... iudicetur 53, 45; ut... erubescant 53, 53; ut... sit... reclusus 53, 56; ut... adpareat 53, 57; ut agnoscatur 53, 58; ut totum... habeat 53, 62; ut... occurrant 54, 2; ut... impleatur 54, 4; ut... legat 57, 5; ut... meditetur 57, 8; 57, 11; ut non moueantur 57, 22; ut agnoscaris 61, 12; ideo... ut non... contristetur 61, 23; ut... ingerat 62, 12; ut... perficeret 63, 4; ut... deceat 63, 65; ut... compleatur 65, 8; ut non moueantur 66, 3; ut uideantur 67, 4; ut... compellantur 69, 3; ut... incipiat 69, 21; ut... probetur 70, 2; ut... cogat 74, 3; ut laetentur 75, 7; ut... daremus 78, 21; ut... habeant 79, 11; ut... ducatur 79, 13; ideo... ut... sint... solliciti 79, 16; ut... tollatur 79, 19; ut... excitet 79, 20; ut... mundi communicent 80, 7; ut... distet 81, 6; ideo... ut... non habeat 81, 13; ideo* ut* non* extollatur* 81, 17; ut... conseruentur 81, 28; ut habeant 82, 3; ut ei placeat 82, 18; ut... ut non sit 82, 19; ut... nullus... audeat 82, 27; ut... non extollatur 82, 31; ideo... ut... custodiant 84, 3; 84, 4; ut agnoscatur 85, 3; ut non... credantur 85, 6; ut sciant 85, 10; ut... sustineat 86, 2; ideo... ut... placeant 86, 8; ideo... ut... occupetur 86, 14; ut... erogetur ut nullum... remaneat 87, 15; ut non sit ubi 87, 18; ideo... ut non... iudicetur 87, 32; ut... exeat 87, 51; ut... proficiant 87, 56; ut laborando uiuat 87, 63; ut... probet 88, 5; ut... uideatur 88, 9; ut nullus... habeat 89, 33; ut non... eligatur 90, 5; ut... amputeur 90, 8; ut mereamur 90, 26; ut... fulgeamus 90, 27; ideo... ut... liberemur 90, 28; ideo... ut... consignemus 90, 30; posuisti... ut... non permitteremur 90, 38; ut nihil habeat 90, 45; ut mereamur 90, 59; ut uideatur 90, 71; ut non millatur 90, 73; ut... uidearis 90, 76; ut... captiuetur 90, 91; ut... reteneantur 90, 93; ut... cognoscatur 91, 2; ut... uideatur 91, 6; ut... placeat 91, 11; non ideo... ut... iubetur 91, 26; ...sed ut... numquam... faciant 91, 28; ut... sciat 91, 57; ut... ualeat 91, 69; ut... faciat 92, 2; ut nullus... reddatur 92, 37; ut... placeant 92, 49; ut... possim 93, 41; ut... extiment 93, 53; ut... uideatur 93, 54; ut... exaltetur 93, 55; ideo... ut... exaltentur 93, 87; ut... possit 94, 1; ut... audiant 95, 4; ut... cognoscatur 95, 13; ut non sit... occasio 95, 18; ut... sint... separati 95, 23. — ut quid... opus sit? 64, 3; (similiter) 82, 24.

— (complet.): admonet... ut... curras pr 16; ageret ut resurgat ihp 5; elegit... ut... fiat ihp 28; oramus ...ut ... fiat ihp 29; exoptatur ut fiat ihp 46; rogatur... ut tribuat ihp 56; rocemus... ut... iubeat ihp 41; rogatur... ut misceat I, 20; hoc... agunt ut... uideantur I, 30; ut... non liceat... non... compellit I, 60; tantundem... erit ut... dicat 2, 8; ut... proficiant obsecrare... ut increpet admonemus 2, 25; iustum est ut... sequantur 2, 47; dignum est ut... rumpatur 7, 20; quae absit ut contingat 7, 21; acceptum ducentes ut... prouideatur 7, 34; fit ut... desit 8, 12; fieri ut... non exeant 9, 33; hoc relaxamus ut... non sumatur 9, 49; rogamus... ut fiat 10, 31; constituitur ut... ordinentur 11, 4; indicio... ut... redderet 11, 19; hanc... sollicitudinem... ut sint... praesentes 11, 23; ut... debent 11, 29; oremus... ut dignetur 15, 25; moneri ut... sit 15, 48; moneri ut... debet 15, 53; dicente... ut habeatur 16, 48; dicatur... ut... memorentur 20, 4; hoc... custodire ut... 20, 10; ...ut ...petat 20, 11; ut... habeantur... admoneat 20, 12; dicatur... ut habeatur 20, 13; tantum est ut consideret 26, 13; tantum est ut memor sit 27, 46; hoc praeceptum... ut non... teiunent 28, 23; hora est ut...

conmendemus 30, 9; non est petatum... ut... aperiantur 32, 2; hoc... agendum est ut... sequatur 33, 7; conuenit ut... rogemus 48, 2; illud... ut... proiciat 48, 7; praecipiebamus... ut... nec manducet 50, 6; petant... ut... ne aliquod... peccatum subripiat 50, 48; dignum est ut... non laboret 53, 40; hoc eligat ut... debeat 55, 2; ut... compleant... moneri 56, 17; hoc praecipitur... ut... dicant 57, 20; nec iustum est ut... iudicetur 69, 14; hoc ostendit ut... debet 69, 22; dignum est ut... referantur 71, 9; dicatur... ut abscedat 78, 10; ut susciperentur... praecipitur fuit 78, 17; ut... in-pellantur... est praecipitur 78, 18; rogamus... ut... manducet 78, 24; si hoc elegerint ut... habitent 83, 3; ita fit ut... numquam... desiderent 86, 5; hoc... cogitare... ut... non debemus 86, 11; consilium ut... audias 87, 13; si... ita iurauerit ut non se firmet 87, 60; hoc... testetur ut... 87, 61; ut... uinceris incitauit 89, 13; uolo ut sint 89, 19; suademus ut... exuite 91, 35; tantum est ut... nihil remaneat 91, 47; hoc expedit... ut... uadat 91, 58; tantum est ut nihil habeat 91, 61; hoc elaborauerit ut... inueniatur 92, 8; ad hoc contederit ut... compleat 92, 9; ut dum... 92, 41; ... ita fit ut... festinent 92, 42; non est dignum ut... consistet 92, 65; hoc... custodiat ut non... reddatur 93, 50; hoc decernimus ut... quaeratur 94, 6; hoc obseruare... ut... se iungant 95, 4.

— (consec.): ita intende ut... perueniant pr 8; sic... agendum est ut... suscipiat *thp* 21; perficitur... ut non... faciatis *thp* 27; ita... ut... exhere-det *ths* 3; ita... ut... displiceat 1, 28; talem... ut... exhibeat 2, 30; ita... ut... plus libeat 3, 91; redeat... ut... agnoscat 8, 14; ut... respondeat 9, 23; ita... ut nullum pateretur 11, 32; tali... scommunicatione... ut sciat 12, 5; ita superbi... ut... noluerint 13, 68; in tantum diuinarum ut... promittat 16, 12; interroget ut... agnoscat 24, 35; ita... ut... orent 27, 11; 27, 29; 27, 32; in tantum ut... dicitur 28, 5; tanto silentio... ut... putetur 30, 13; dicantur... ut... flectantur 33, 31; dicantur... ut... cogit 33, 37; ut... dant 36, 2; ut... flectamus 36, 8; tanta... ut... audiatur 47, 1; cum tanto... timore ut cognoscamus 48, 13; ita... ut... orent 50, 20; talis... ut... nutriantur 50, 75; in tantum ut... liceat 53, 23; sic... ut... uideatur 53, 64; meditetur ut... uideatur 57, 3; meditetur ut... reddat 57, 9; meditet ut uideatur 57, 13; ita... ut... respondeat 62, 4; sentiri ut... agnoscat 69, 23; habeant... custodes... ut... uideantur 79, 14; quid potuerint... cogitare... ut... uenisset 80, 3; tribuatur ut... ualeat 87, 40; iuret... ut... ferat 87, 54; oportet... ut... sit 89, 23; non sunt condignae... ut... non... talis est 90, 14; in tantum ut admoneat 91, 17; ita... ut... non recedat 91, 34; habebit... ut... non sit 91, 38; graues sunt... ut nec... audiat 91, 55; ita ut... promittatis 91, 56; possint... ut... non possint 92, 44; tale... ut... amet 92, 47; festinent adimplere... ut... suspicent 92, 50.

— (compar.): circuil... ut leo *thp* 70; ut nequissimos seruos... tradat *ths* 4; exurgamus... ut pigri *ths* 5; ut diximus 1, 26; ut humiles intrant hospites 1, 72; ita... ut... credunt 7, 36; estimati sumus ut obes 7, 60; ut paruulus addidatur 8, 23; quaerunt... cauere ut... mundi 9, 47; esti-mati sumus ut oues 10, 55; ut iumentum factus sum 10, 67; ut diximus 11, 121; dixit ut insipiens 13, 35; ut coepimus prosequamur 13, 74; custodi... ut pupilla 19, 5; ut diximus 19, 25; 23, 36; ut constitutum est 23, 38; ut diximus 27, 23; (similiter) 33, 36; 33, 41; ut... mos est

et... sanserunt 34, 2; ut... diximus 36, 8; 44, 7; ut placabiles serui... exercentes 46, 6; ut diximus 46, 1; (similiter) 55, 7; 57, 12; 61, 15; 61, 17; sit ut hinnicus 64, 4; ut... diximus 73, 5; se ut absentes... memorari 73, 13; ut hospis aduenerit 78, 1; ut... diximus 78, 15; ut hospis abscedat 88, 14; ut... dixi 89, 16; ut... non sentitur 90, 14; estimati sumus ut oues 90, 33; ut... diximus 90, 61; 91, 1; (similiter) 91, 16; ut... legitur 92, 57; ut diximus 93, 11; ut adsolet 94, 1; ut... diximus 94, 11; 95, 14.

— (causal.): ut est... binale 28, 31.

— (tempor.): ut... captiuauerit 8, 27; statim ut acceperint 23, 5.

— (explet.): nisi ut bibam *thp* 39; ut ex animo recitet 44, 9.

utroque: in utrisque elementis *thp* 47; ex utraque nimietate cibi et potus 1, 21; ab utroque scommunicetur 13, 62; lasatam... utrisque* operibus 19, 13; in aestatis uel hiemis utroque tempore 24, 1; utrumque opus sobriae compleant* 33, 15; in utroque tempore 50, 28; quanta sit inter utrosque distantia 53, 33; ne... utrumque decipiatur 61, 22; utrumque non posse 69, 18; utrosque innotescere sibi 71, 10; in utrisque tempo-ribus hiemis uel aestatis 75, 4; ut... utrique habeant... custodes 79, 12; 79, 12; si utrique uobis graues sunt uoces 91, 55.

uterus: de utero matris Euae *th* 3; de paradiso in utero de utero in mundum *thp* 4.

uti: bracilem... in noctu uti 11, 112; corporis seruitio... utimur 14, 82; (bracas) lineas... uti 81, 6; quas... in processionibus utantur 81, 7; caligas... quas debent... uti 81, 26; ligneos cuspus utantur 81, 29; pedulibus utantur pellicis 81, 30; pro lenis racanis... utantur 81, 32; quae uidemus et utimur 82, 6; calciarium monasterii uti 83, 10; quas propio arbitrio uteris 87, 5; ad tempus utatur 87, 64; res quibus uteris 90, 74.

utilis: utilis discipulus tarde creditur frangere 7, 18; dicat sibi... utilis frater 10, 19; non... utilis est de quo riditur 11, 56; aequalem... gratiam cum utilibus fratribus 23, 56.